
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(девятая сессия восьмого созыва) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.12.2023 № 65    

с.Туманово 

 
Об отмене решения СНД 

от 25.03.2014 № 97 « Об утверждении Положения 

о порядке рассмотрения обращений граждан  

в администрацию Тумановского сельсовета» 

(ред. 30.03.2018 № 52) 

 

 

 

       На основании протеста прокуратуры Солонешенского района от 13.10.2023 № 

02-39-2023 на решение СНД Тумановского сельсовета от 25.03.2014 № 97 «Об 

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрацию Тумановского сельсовета», Устава Муниципального образования 

Тумановский сельсовет Солонешенского района Алтайского края Совет народных 

депутатов 

 РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу: 

-  решение от  25.03.2014 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке 

рассмотрения обращений граждан в администрацию Тумановского 

сельсовета»; 

- решение от 30.03.2018 № 52 «О внесении изменений и дополнений в 

решение от  25.03.2014 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке 

рассмотрения обращений граждан в администрацию Тумановского 

сельсовета»; 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, социальным вопросам и правопорядку (О.М. Усанова). 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

 

Председатель СНД                                                                                  К.В. Пушкарёв 

 

 

 



 

 

 


